Senyoria suplicam per merce sua vulla manar aquell esser be tractat e salvament e

segura poder repatriar tota hora que volra . E per be, Senyor de molta clemencia que

les dites coses sien a raho e justicia conformes, encara ho reputarem a gracia a vos-

tra illust . Senyoria . La qual nostre Senyor Deu mantingue longuament al seu sanct

servei . Scrit en Barchinona a IIII de novembre de l'any Mil CCCCLXVI .

A. C. A. Registre 686 de la Correspon-

dencia dels diputats, fol . 155.

DOC . NÚM. 48

Ratificació efectuada per Joan de Lorena, primogènit i lloctinent de Reiner

d'Anjou, de la donació que féu Pere IV de la creu dels comtes de Foix al Mo-

nestir de Montserrat, en la que és inclosa una descripció detallada de la famosa

joia. Aquesta donació el dit monarca l'havia deixada sense signar degut a la

seva mort prematura . Barcelona, 30 maig, 1468 .

In Dei nomine, pateat universis quod nos infans Joannes, Serenissimi domini re-

gis primogenitus eiusque regnorum et terrarum Aragonum, Sicilie, etc. Gubernator

et Locumtenens generalis, Dux Calabrie et Lotharingie ac princeps Gerunde, vissa

quodam carta pergamenea sive quodam publico donationis instrumento concessionem at-

que donationem et alia in se continente facto et firmato penes Secretarium nostrum

atque notarium inferius descriptum, gloriosissime virgini Marie et eius. sacratissime

ecclesie de Monteserrato per illust . dominum regem Petrum recolende memorie Ara-

gonum et Sicilie Regem consanguineum et inmediatum predecessorem dicti domini

Regis et nostrum tenoris seu continentie subsequentis . In nomine sancte et individue

Trinitatis pateat universis quod nos Petrus Dei gratia Rey Aragonum, Sicilie, Valen-

cie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, etc. Dum insignia meritorum

virginis Marie unigeniti Dei omnipotentis genitricis gloriose devote considerationis in-

dagine perserutamur, dumque infra pectoris nostri archana voluimus et revoluimus do-

na tanta et benefitia gratiarum que nos licet inmeriti ab ipsa preexcelsa virgine matre

inter ceteros catholicos mundi principes suscepimus et signanter die illo quando no-

vissime apud campum belligerum de Calaff tam miraculose tamque potentes nos sta-

tumque nostrum ab hostium manibus liberavit ex quo maxime immo et pure devotio-

nis zelo moti solemniter vovimus et toto ex corde eidem purissime virgini Marie pro-

misimus sacratissimam illam seu ipsius virginis cameram et mirabilem ecclesiam de
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Monteserrato illius regalis atque nobilissimi aurei jocalis, videlicet auree crucis domini